РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  КАСТОРЕНСКОГО   РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.11.2017 г.                                                        №92
Об утверждении  перечня муниципальных программ  Краснознаменского сельсовета Касторенского района  Курской области  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснознаменский сельсовет»  Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Краснознаменского сельсовета Касторенского района  Курской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов. (Приложение №1).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации  Краснознаменского сельсовета  Касторенского района Курской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета  Краснознаменского сельсовета Касторенского района  Курской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Краснознаменского сельсовета                                         С.В.Студеникин
                                                                                                Приложение №1
                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                         Краснознаменского сельсовета

                                                                                                Касторенского  района

                                                                                                Курской  области

                                                                                                от 07.11.2017 г.   №92

Перечень

муниципальных программ Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области, подлежащих разработке и утверждению в установленном порядке

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Исполнители муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1.
	Муниципальная программа Краснознаменского сельсовета «Развитие муниципальной службы»

в Краснознаменском  сельсовете Касторенского

района Курской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области

	Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области

	Создание условий для эффективного развития и совершенствования муниципальной службы в Краснознаменском сельсовете Касторенского района Курской области

	2.
	Муниципальная программа Краснознаменского сельсовета «Развитие культуры» Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области
	Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области
	Строительство, реконструкция, реставрация, капитальный ремонт объектов культуры, муниципальных культурно-досуговых учреждений Краснознаменского сельсовета; сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений культуры; модернизация творческого и производственного процессов; укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры; сохранение и развитие традиционной народной культуры и любительского самодеятельного творчества сельских территорий; развитие кинообслуживания сельского населения; подготовка специалистов для сельских учреждений культуры.

	3.
	Муниципальная программа Краснознаменского сельсовета «Социальная поддержка граждан» в Краснознаменском сельсовете Касторенского района Курской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области
	Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области
	Пенсионное обеспечение главы и муниципальных служащих за выслугу лет.

	4.
	Муниципальная программа Краснознаменского сельсовета «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Краснознаменского сельсовета Касторенского района»

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области
	Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области
	Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования; развитие социальной и инженерной инфраструктуры Краснознаменского сельсовета;  поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий на территории Краснознаменского сельсовета; переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда; строительство (реконструкцию) и приобретение жилых помещений экономкласса; мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких отходов; улучшение уличного освещения; благоустройство территории поселений.

	5.
	Муниципальная программа
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области
	Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области
	Обеспечение комплексной безопасности, минимизация социального, экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах, биологической и химической опасности; уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

сокращение материальных потерь от пожаров;

создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

сокращение времени реагирования Добровольной пожарной дружины на пожары, поисково-спасательных служб – на происшествия и чрезвычайные ситуации;

улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;

создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в особый период;

повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;

минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах